
Contacto

Teléfono +34 985750068
Fax +34 985752610
Correo Electrónico secretario@ayto-grado.es

Dirección Postal

Alonso de Grado, 3
(33820) Grado España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1386/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-10-2024 a
las 14:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Grado
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-grado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Constituye el objeto del contrato el diseño e implantación de una aplicación móvil de
geolocalización y audioguías que servirá como herramienta de promoción para el comercio y turismo del
municipio de Grado.

Constituye el objeto del contrato el diseño e implantación de una aplicación móvil de geolocalización yDescripción 
audioguías que servirá como herramienta de promoción para el comercio y turismo del municipio de Grado.
Valor estimado del contrato 46.859,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.628,1 EUR.

Clasificación CPV
72400000 - Servicios de Internet.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.
72600000 - Servicios de apoyo informático y de consultoría.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Según pliegos
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

ALONSO DE GRADO
(33820) GRADO España

Documento administrativo

http://www.ayto-grado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación 
https://www.mincotur.gob.es/portalayudas/mercados-sostenibles/Paginas/Index.aspx

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TOURISTINNOVACION360, S.L.
NIF ****8023*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Gloria Fuertes, 3
(03550) Alicante España

Contacto

Teléfono 603209232
Correo Electrónico info@lookishspain.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.998 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.087,58 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1386/2024
Fecha de Formalización 21/10/2024

Contrato

CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8WS
msrxdD5HfsShdzIS5jNwUZrP0MPyad%2BWA8JUtUKlJXospyuSUNuVutb2RUxSH5tXru74mHs80%2BnwhqPdsej0jYe59S
AJrbe6eN0MpEd1JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Mejor oferta según pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/10/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7zLTPg7oLb1GbG%2Bqw8jIiNMntDFWqKNQJg0KCfdnpjO9aE/UIoCJEVD4nbpjflor7bLBehkbhdVXSm6LqTwyjSrgt5MU4lJy7ZC%2BXVl8JH0ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8WSmsrxdD5HfsShdzIS5jNwUZrP0MPyad%2BWA8JUtUKlJXospyuSUNuVutb2RUxSH5tXru74mHs80%2BnwhqPdsej0jYe59SAJrbe6eN0MpEd1JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8WSmsrxdD5HfsShdzIS5jNwUZrP0MPyad%2BWA8JUtUKlJXospyuSUNuVutb2RUxSH5tXru74mHs80%2BnwhqPdsej0jYe59SAJrbe6eN0MpEd1JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8WSmsrxdD5HfsShdzIS5jNwUZrP0MPyad%2BWA8JUtUKlJXospyuSUNuVutb2RUxSH5tXru74mHs80%2BnwhqPdsej0jYe59SAJrbe6eN0MpEd1JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Grado

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Dirección Postal

Alonso de Grado
(33820) Grado España

Dirección Postal

ALONSO DE GRADO
(33820) GRADO España

Precio de la oferta más baja 21.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.000 EUR.

Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 12

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE GRADO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Grado

Proceso de Licitación

Cualquier empresario interesado podrá presentar su proposición estando excluida la negociación de los términos del
contrato con los licitadores
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Según pliegos

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

Ayuntamiento de Grado

Dirección Postal

Calle Alonso de Grado 3
(33820) Grado España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 02/09/2024 a las 10:00 horas
Según PCAP

Dirección Postal

Calle Alonso de Grado 3
(33820) Grado España

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de los idiomas / dialectos de la información incluida en la aplicación, así como en la audioguías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Elaboración de un mayor número de audioguías sobre el mínimo exigido en el Pliego
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mantenimiento de la aplicación sin coste para el Ayuntamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=reKpspjrqfoQyBA nWzHfCg%3D%3D

ID 0000014454007 |  2024-001118300 | Tue, 22 Oct 2024 14:07:05:681 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=reKpspjrqfoQyBAnWzHfCg%3D%3D


139223793117052566880846243793713570104 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


